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«25» апреля 2018 г.



Красноярский край
Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 18» апреля 2018                           с. Маганск                                             № 34

О внесении дополнений в постановление администрации Маганского сельсовета от 10.01.2017 № 5
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Маганского сельского Совета депутатов от 07.02.2018  № 33-6Р «О внесении изменений в Решение  Маганского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 31-1Р «Об утверждении  бюджета  Маганского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края на 2017-2025 годы» изложив таблицу 11 «Объем средств на реализацию программы» в  следующей редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Маганского сельсовета от 13.02.2018 № 12 «О внесении дополнений в постановление администрации Маганского сельсовета от 10.01.2017 № 5» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления  Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет в 10-дневный срок со дня принятия.

4. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 Е.В.Авдеева

******************************************************************
Приложение № 1 к постановлению администрации Маганского сельсовета от «18» апреля 2018 № 34

Таблица 11 Объем средств на реализацию программы
	Наименование мероприятия
	Финансовые потребности, руб.

	
	всего
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021 – 2025годы

	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определения полос отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения
	
	
	
	
	
	

	Инвентаризация с оценкой технического состояния всех инженерных сооружений на автомобильных дорогах и улицах поселения ( в том числе гидротехнических сооружений, используемых для движения автомобильного транспорта), определение сроков и объемов необходимой реконструкции или нового строительства
	200,0
	
	
	
	
	

	Разработка и осуществление комплекса мероприятий по безопасности дорожного движения, решаемых в комплексе с разработкой документации по планировке территорий
	166 604
	66 604
	
	
	100,0
	

	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов
	453 656
	153 656


	106830,39
	
	100,0
	

	1. Реконструкция, ремонт, устройство твердого покрытия дорог и тротуаров (Дорожный фонд  Маганского сельсовета)
	  2450,0


	
	
	435300
	
	2250,0

	2. Субсидия на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  (Дорожный фонд Красноярского края)
	3337300
	3337300
	1859100
	
	
	

	Строительство автостоянок около объектов обслуживания
	0
	0
	0
	
	0
	0

	Создания инфраструктуры автосервиса 
	0
	0
	0
	
	0
	0

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования и искусственных сооружений на них (Дорожный фонд Маганского сельсовета).
	764 940 


	214 940


	  283169,61
	
	245900
	


	2. .Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования и искусственных сооружений на них (Дорожный фонд Красноярского края) 
	2229260
	2229260
	2000000
	
	
	

	Софинансирование  субсидии на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	53 819
	53 819
	24 000

18659,96
	
	
	

	Всего
	9655580
	6055580
	4291759,96
	435300
	445900
	2250,0


**********************************************************************************************************************************************
Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля 2018г                                                                                                        с. Маганск                                                                                                                          №  36

О внесении изменений в постановление № 482 от 29.12.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на  территории Маганского сельсовета»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Маганского сельсовета от 01.08.2013г. №45 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Маганского сельсовета», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Приложения №3,№4 к постановлению № 482 от 29.12.2015г.:

 1.1. Передвинуть расходы по графе «2018 год» с мероприятия 3«содержание муниципальной собственности» с п.1 «ремонт кровли Маганского сельского Дома культуры»  в сумме 350495,39 рублей на мероприятие 1 «Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах Маганского сельсовета» п.2 «Содержание уличного освещения – оплата за потребленную электроэнергию, замена неисправных светильников, приборов учета» в сумме 350495,39 рублей.

 1.2.Передвинуть расходы по графе «2018 год» с мероприятия 3«содержание муниципальной собственности» с п.2 «обслуживание системы пожарной сигнализации на 3-х объектах – администрация сельсовета, Маганский СДК, СДК п. Березовский»   в сумме 4042,75 рублей на мероприятие 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды» п.7 «Софинансирование субсидии  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности» в сумме 3839,35 рублей, на  мероприятие 1 «Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах Маганского сельсовета» п.2 «Содержание уличного освещения – оплата за потребленную электроэнергию, замена неисправных светильников, приборов учета» в сумме 203,40 рублей.

1.3. Увеличить расходы по  мероприятию 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды» п.6 «Субсидия   на обеспечение первичных мер пожарной безопасности» в сумме 76787,00 рублей.

1.4.Уменьшить ассигнования по мероприятие 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды»» по п.2 «обслуживание системы пожарной сигнализации на 3-х объектах – администрация сельсовета, Маганский СДК, СДК п. Березовский» на сумму 42659,96 рублей.

2.Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

    3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета                                                                                                                                                                                                                                Е.В.Авдеева
************************************************************************************************************************************************
	
	Приложение № 3

к паспорту муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет на 2018-2020 гг.»




Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы 

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 

год
	2019 год 
	2020 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3772896,04
	2 877 087 
	2 877 087 
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Маганского сельсовета
	017
	Х
	Х
	200
	3772896,04
	2 877 087 
	2 877 087 
	

	
	Мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет на 2018-2020 годы»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3772896,04
	2 877 087 
	2 877 087 
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790000000
	200
	3772896,04
	2 877 087 
	2 877 087 
	

	Мероприятие 1
	Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах Маганского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2449670,79
	2 222 587
	2 222 587
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790081010
	240
	2449670,79
	2 222 587
	2 222 587
	

	Мероприятие 2
	«Озеленение территории населенных пунктов»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	768000
	120 500 
	120 500 
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790081020

0790081040

0790081050
	240
	768000
	120 500 
	120 500 
	

	Мероприятие 3
	«Содержание муниципальной собственности»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	384501,90
	100 000
	100 000
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0113
	0790080320
	240
	384501,90
	100 000
	100 000
	

	Мероприятие 4
	«Обеспечение безопасности человека и природной среды»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	155626,35
	334 000
	334 000
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0309

0310

0310

0310
	0790080020

0790080010

0790074120

07900S4120
	240
	155626,35
	334 000
	334 000
	

	Мероприятие 5
	«Организация и осуществление мероприятий  поселенческого характера»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	15097
	100 000
	100 000
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0113
	0790080320
	240
	15097
	100 000
	100 000
	


***********************************************************************************************************************************************
	
	

	
	Приложение № 4 к паспорту муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет на 2018-2020




Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Маганского  сельсовета с учетом источников финансирования
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов
(руб.), годы

	
	
	
	2018 

год
	2019 год 
	2020год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет
	Всего
	3772896,04
	2 877 087 
	2 877 087 
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет Маганского сельсовета
	3772896,04
	2 877 087 
	2 877 087 
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	
	Мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет
	Всего
	3772896,04
	2 877 087
	2 877 087
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет Маганского сельсовета
	3772896,04
	2 877 087
	2 877 087
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 1 Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах Маганского сельсовета
	1) Модернизация  уличного освещения населенных пунктов Маганского сельсовета – 2018 год -  пос. Березовский , 2019 год – д. Свищево, 2020 год - пос. Береть .

2) Содержание уличного освещения – оплата за потребленную электроэнергию, замена неисправных светильников, приборов учета.


	Всего
	2449670,79
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет Маганского сельсовета
	2) 2350467,39  2) - 99203,40


	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	


	Мероприятие 2

«Озеленение территории населенных пунктов»
	1)Благоустройство 3-х общественных кладбищ – с. Маганск, п. Березовский, д. Свищево – (уборка мусора и несанкционированных свалок  с последующим их вывозом с территорий, обрезка деревьев);

  2) Установка ограждения 

территории памятника погибшим воинам с. Маганск.

  3) Ликвидация  несанкционированных свалок на территории поселения в количестве 5  единиц.

  4) регулирование численности безнадзорных животных – в количестве 20 шт.

5) прочие мероприятия

по благоустройству 


	Всего
	768000
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет Маганского сельсовета
	1) -  250 000

2.) - 70 000

3) -   250 000

4) – 99 000 

5) – 99 000
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 3

«Содержание муниципальной собственности»
	   1) ремонт кровли Маганского сельского Дома культуры;

  2) обслуживание системы пожарной сигнализации на 3-х объектах – администрация сельсовета, Маганский СДК, СДК п. Березовский;

 3) обслуживание водонапорной башни, скважины, водоразборной колонки в с. Маганск, холодное водоснабжение здания клуба п.Березовский

 4) оформление  паспортов и гидрогеологических заключений на водозаборные скважины.
	Всего
	384501,90
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет Маганского сельсовета
	1. 49504,61

2. 107297,29

3. 99 000

4. 128 700

    
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 4

«Обеспечение безопасности человека и природной среды»
	1) обустройство пожарного пирса в населенном пункте Жистык;

2) обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

3) пропаганда населения Маганского сельсовета о противопожарной безопасности и правилах поведения при пожарах;

4) обустройство противопожарной минерализованной полосы в населенных пунктах Брод, Урман.

5) противодействие терроризму и экстремизму и создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Маганского сельсовета

6)Субсидия   на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

7) Софинансирование субсидии  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности             


	Всего
	155626,35
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет Маганского сельсовета
	1.0,00

2. 20 000

3.0,00

4. 50 000

5. 5000

6.76787

7.3839,35
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 5

«Организация и осуществление мероприятий  поселенческого характера»
	     1) Фестиваль казачьих традиций «Любо!»;

     2) Фестиваль активного семейного отдыха «Зимний марафон»

     3) Фестиваль русской культуры «Березовая сторона»

     4) День местного самоуправления

     5) Военно-спортивная игра «Спецназ Юниор» 


	Всего
	15097
	
	
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет Маганского сельсовета
	15097
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	


	Глава сельсовета 
	Е.В.Авдеева
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